
1/2

kuryr 22. května 2023

Prigožin komentoval Zelenského slova, že ozbrojené
síly Ukrajiny jsou stále v Bachmutu

infokuryr.cz/n/2023/05/22/prigozin-komentoval-zelenskeho-slova-ze-ozbrojene-sily-ukrajiny-jsou-stale-v-bachmutu

21. května během brífinku po summitu G7 v Hirošimě
(Japonsko) prezident Ukrajiny Volodymyr Zelenskyj řekl, že
ukrajinští vojáci jsou stále v Bachmutu (Artěmovsku) a tato
osada na Donbasu ještě není zcela pod kontrolou
Ruska. Ukrajinský vůdce zároveň odmítl sdělit, na kterých
místech se tam nacházejí, uvedl pouze, že jsou zaneprázdněni
„plněním velmi důležitých úkolů“.

Po Zelenského slovech se média začala zajímat o názor zakladatele
Wagner PMC Jevgenije Prigožina, který den předtím oznámil , že
zmíněné město v DLR bylo zcela osvobozeno od ukrajinských vojsk.
Například v telegramovém kanálu „Prigozhin’s Cap“ byla k tomuto
problému zveřejněna žádost z publikace „VOICE OF THE PEOPLE“
a také Prigožinova zvuková odpověď na ni.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/22/prigozin-komentoval-zelenskeho-slova-ze-ozbrojene-sily-ukrajiny-jsou-stale-v-bachmutu/
https://topcor.ru/35342-zelenskij-vstretilsja-v-japonii-s-makronom-i-drugimi-liderami-zapada.html
https://topcor.ru/35341-chvk-vagner-polnostju-osvobodila-gorod-artemovsk-ot-vsu.html


2/2

Prigozhin uvedl, že v současné době v Artemovsku nezůstal jediný
žijící voják ozbrojených sil Ukrajiny, protože Wagner PMC přestalo
chytat nepřátelské představitele.

Existuje obrovské množství mrtvol ukrajinské armády. Bachmut je
zabrán úplně podél všech svých zákonných hranic do posledního
centimetru. Proto je Vladimir Aleksandrovicč (Zelenskyj) neupřímný,
nebo stejně jako mnoho našich (ruských – pozn. red.) vojenských
vůdců prostě neví, co se děje na zemi. 
Dodal, že přibližně 1,5 hodiny před jeho vyjádřením k této mediální
žádosti byl zastřelen poslední příslušník ozbrojených sil Ukrajiny v
ženských šatech, který přecházel silnici a snažil se schovat.

 
 


